BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 2137-TB/TĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày  24 tháng 12 năm 2015

THÔNG BÁO
[bookmark: _GoBack]V/v thực hiện báo cáo nhanh công tác chăm lo Tết Bính Thân 2016
------------

	Nhằm nắm tình hình và phục vụ cho việc đánh giá công tác chăm lo cho thanh thiếu nhi và các đối tượng xã hội trong Tết Nguyên đán Bính Thân 2016, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các Ban, đơn vị sự nghiệp, các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn thực hiện báo cáo công tác chăm lo Tết năm 2016 (theo mẫu tải trên website Thành Đoàn).

1. Đối với các Ban và đơn vị sự nghiệp đề nghị báo cáo công tác chăm lo Tết theo và nội dung được phân công tại Kế hoạch số 267-KH/TĐTN-VP ngày 06/11/2015 của Ban Thường vụ Thành Đoàn.

	2. Đối với các cơ sở Đoàn, để việc tổng hợp số liệu được chính xác, tránh trùng lắp giữa các ban, ngành… đề nghị đơn vị báo cáo số liệu chỉ thống kê nội dung do các cơ sở Đoàn thực hiện (không tính số liệu do Công Đoàn, Mặt trận Tổ quốc… thực hiện và các nội dung chăm lo Tết do cấp Thành hỗ trợ. Nếu là hoạt động phối hợp thì chỉ ghi rõ các nội dung tham gia của đoàn thanh niên).

	Các đơn vị gửi báo cáo số liệu về Văn phòng Thành Đoàn hoặc email: vanphongthanhdoanhcm@gmail.com:
	- Mẫu 1: chậm nhất 17g30 ngày 15/01/2016 (Dành cho các Ban, đơn vị sự nghiệp)
 	- Mẫu 2: chậm nhất 17g30 ngày 29/01/2016 (Dành cho các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn)

	Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
	CHÁNH VĂN PHÒNG
Nơi nhận:
- Thường trực Thành Đoàn;
- Ban MT-ANQP-ĐBDC, TNTH, CNLĐ;	(Đã ký)
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc TĐ;
- Các cơ sở Đoàn;
- VP: CVP, Tổ TH;  	Hồ Thị Đan Thanh
- Lưu: (VT-LT)

MẪU BÁO CÁO NHANH CÔNG TÁCMẪU 2

CHĂM LO TẾT NGUYÊN ĐÁN BÍNH THÂN 2016
-----

I. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN, MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN:
	- Các hoạt động tuyên truyền:……./…………. (số lần/ số lượt người tham dự)
	- Viếng nghĩa trang:………………/…………. (số lần/ số lượt người tham dự)
- Vệ sinh các phần mộ, đài tưởng niệm:…………/………… (số lượng/ số lượt người tham gia).
- Các nội dung hoạt động tuyên truyền khác:…………………………………
…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHĂM LO TẾT:
1. Chăm lo cho thương binh – gia đình chính sách, ba, má phong trào SV – HS:
	- Tổng số quà tặng/ số tiền: ………………………/…………………………..
	- Số nhà tình nghĩa, tình thương xây tặng/ số tiền: …………../………………
	- Số lần tổ chức thăm viếng/ số người tham gia: ……………/……………….

2. Chăm lo cho gia đình nghèo:
	- Tổng số hộ được chăm lo/ số tiền: …………………………/……………….
	- Tổng số đoàn viên, thanh niên tham gia: …………………….………………

3. Chăm lo cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn:
	- Tổng số em được chăm lo/ số tiền: ………………./………………...............
	- Số lượng đoàn viên, thanh niên tham gia: …………………………………..
	- Hình thức chăm lo: ………………………………………………………….
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………

4. Chăm lo cho thanh niên, công nhân các công trình xa:
	- Tổng số được chăm lo/ tổng số tiền: ………………/……………………….

5. Các nội dung hỗ trợ Thanh niên công nhân khó khăn:
	- Vé tàu Tết: …………………………………………………………………..
- Vé xeTết: …………………………………………………………………..
	- Quà tặng: …………………………………………………………………….
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
- Tổng kinh phí: ……………………………………………………………….

6. Chăm lo cho đoàn viên, thanh niên, cán bộ Đoàn – Hội – Đội khó khăn:
	- Tổng số được chăm lo/ tổng số tiền: ………………./………………………

7. Chăm lo cho thanh niên lực lượng vũ trang:
- Tổng số được chăm lo/ tổng số tiền: ………………./………………………
- Thăm hỏi động viên chiến sĩ đang làm nhiệm vụ tại các vùng biên giới của Tổ quốc:…………………../…………………… (số cuộc/ tổng số tiền)

8. Chăm lo cho thanh niên sau cai nghiện:
	- Số lượng quà cho TN sau cai đang ở trường – trung tâm/ số tiền: ...…/…….
	- Số lượng quà cho TN sau cai tái hòa nhập cộng đồng/ số tiền: ……./………

9. Số sinh viên không về quê ăn Tết:
	 - Số sinh viên ở ký túc xá: …………. số sinh viên ở ngoại trú: …….............

10. Các nội dung hỗ trợ sinh viên:
	- Vé tàu Tết: …………………………………………………………………..
- Vé xe Tết: …………………………………………………………………..
	- Quà tặng: …………………………………………………………………….
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
- Tổng kinh phí: ……………………………………………………………….
	- Giới thiệu việc làm Tết: (số lượng)………………………………………….
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………

III. CÁC CHƯƠNG TRÌNH LỄ HỘI, ĐÓN TẾT PHỤC VỤ ĐOÀN VIÊN, THANH NIÊN:
	- Số lần tổ chức/ số lượng người tham gia: ……………………./…………….
	- Tổng số tiền thực hiện: ……………………………………………………...

IV. CÔNG TÁC NẮM BẮT TÌNH HÌNH TẠI ĐỊA PHƯƠNG, ĐƠN VỊ TRONG DỊP TẾT QUÝ TỴ:
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
V. CÁC NỘI DUNG KHÁC:
1. Nội dung phòng chống cháy nổ:
- Số đợt tập huấn/ ĐVTN được tập huấn:……………/………………………

2. Nguồn lực chăm lo Tết:
	- Tổng Kinh phí do Đoàn vận động:………………………………. triệu đồng.
	- Tổng số quà tặng:………………………………phần quà (Ước tính kinh phí)

3. Các nội dung khác:
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………
	…………………………………………………………………………………

	TM. Đơn vị……………………………………
	(Ký tên, đóng dấu)

Đơn vị:………………………………………………………MẪU 1

TỔNG HỢP CÁC HOẠT ĐỘNG CHĂM LO TẾT CỦA ĐƠN VỊ

	Stt
	Nội dung hoạt động chăm lo
	Thời gian tổ chức
	Kinh phí tổ chức
	Địa điểm
tổ chức
	Số lượng đoàn viên, thanh niên tham gia
	Cán bộ phụ trách – Số điện thoại

	01

	02